

Résumé du Marché

Volume de transactions (DT)	4 081 516,4
Capitalisation (MDT)	21 205,1
PER 2017(x)	12,4
PBV 2017 E(x)	1,6
Rend. Dividende (en %)	3,2

	Valeur	Var. jour	Var. année
Tunindex	6 107,2	0,5 %	11,3 %
Tunindex 20	2 706,4	0,8 %	16,5 %



Devise		
Taux de change	2.746 €	2.420 \$

OPCVM	VL	Var. An
SICAV BNA	101,001	5,2 %
FCP Confiance	139,229	2,6 %
FCP Progrès	144,980	4,5 %
Placement obligataire	102,552	2,2 %

Performances des Valeurs

Plus forts volumes

Valeur	Cours	Volume (DT)	Var. jour	Var. année
UIB	22,80	603 344	2,7 %	23,9 %
ECYCL	31,06	472 360	-4,4 %	-24,0 %
BH	28,29	402 873	2,6 %	56,1 %
TJARI	35,70	306 488	3,0 %	38,9 %
SAH	15,25	236 570	0,9 %	20,6 %

Plus fortes hausses

Valeur	Cours	Volume (DT)	Var. jour	Var. année
CELLCOM	3,10	8 578	4,0 %	-53,5 %
MPBS	3,28	28 283	3,5 %	-2,1 %
ATTIJARI BANK	35,70	306 488	3,0 %	38,9 %
BIAT	109,00	69 693	2,8 %	26,5 %
SOTUVER	4,73	76 979	2,8 %	25,8 %

Plus fortes Baisses

Valeur	Cours	Volume (DT)	Var. jour	Var. année
ALKIM	27,23	0	-4,5 %	-41,2 %
ECYCL	31,06	472 360	-4,4 %	-24,0 %
SMD	4,25	0	-3,0 %	-6,8 %
SIPHA	6,45	32	-2,4 %	-8,5 %
BTE	14,89	3 350	-2,4 %	-3,9 %

Physionomie du marché

Le marché boursier s'est caractérisé aujourd'hui par une hausse aussi bien de l'indice Tunindex de 0,5% à 6 107,2 points que de l'indice Tunindex20 de 0,8% à 2 706,4 points. Le volume des transactions a atteint 4,081MDT pour une capitalisation de 21,205MDT.

Analyse des valeurs

-UIB a été la valeur la plus convoitée de la séance avec plus de 603 échangés. Son cours a gagné 2,7% clôturant à 22,600DT. La banque, filiale de la Société Générale en Tunisie vient d'être désignée, pour la troisième année consécutive, par le magazine spécialisé de renommée mondiale « Global Finance », comme le meilleur dépositaire en Tunisie. En outre, la banque a distribué un dividende de 0,600DT par action au titre de l'exercice 2016 a été distribué le 1er juillet 2017.

-Eurocycle a été classé au top line des valeurs les plus échangées avec des capitaux de l'ordre de 472mDT. Il a terminé en repli de 4,4% à 31,060DT.

-Titre phare de la séance, CELLCOM a gagné 4% à 3,100DT dans un volume d'affaires de 0,8MDT. Son rendement annuel a atteint -53,5%. Le groupe a réalisé à la fin de l'année 2016, un résultat net part du groupe en régression de 77,12% à 704mDT contre 3 078mDT une année auparavant.

-MPBS s'est offert 3,5% à 3,280DT pour des capitaux traités de 0,28MDT. Sa contre-performance a été corrigée pour toucher les -2,1%. La société procédera, le 07 Juillet 2017 à une augmentation de capital par attribution d'actions gratuites pour une parité (1/10).

-ALKIMIA a clôturé en repli de 4,5% à 22,230DT. L'action affiche un rendement de -41,2% depuis le début de l'année.

Indicateurs Quotidiens de la journée

Valeur	Nominal	Capi.(MD)	Cours au 04/07/2017	Cours au 31/12/2016	Plus Haut	Plus Bas	Quantité Traitée	Capitaux échangés (MD)	Performance veille	Performance déb. 2017	PE 2016	PE 2017 p	Bénéfice 2016 (MD)	Div. 2016	Div Yield	P/BV 2016
					de l'année											
Financier																
Bancaire	42,29 %	9 176,92									12,1	11,3			2,4 %	1,8
↑ AB	5	600,9	23,60	24,20	24,0	20,0	270	6 364	0,4 %	2,6 %	6,7	5,5	90,0	1,150	4,7 %	0,8
➡ ATB	1	420,0	4,20	4,56	4,5	4,0	6 110	25 654	0,0 %	-2,7 %	9,1	5,5	46,2	0,230	5,5 %	0,8
↑ BH	5	961,9	28,29	18,35	28,7	17,7	14 370	402 873	2,6 %	56,1 %	10,4	12,0	92,1	0,300	0,0 %	1,7
↑ BIAT	10	1 853,0	109,00	89,75	109,0	83,6	643	69 693	2,8 %	26,5 %	9,7	9,3	190,1	4,000	3,7 %	2,1
↑ BNA	5	295,7	9,24	9,09	9,7	7,9	4 353	40 068	0,4 %	1,6 %	2,1	2,2	140,0	0,000	0,0 %	0,4
↓ BT	1	1 485,0	8,25	7,84	8,3	7,4	7 227	59 665	-0,6 %	10,0 %	14,7	13,6	101,4	0,360	3,6 %	2,0
↓ BTE	20	67,0	14,89	15,50	16,5	14,9	225	3 350	-2,4 %	-3,9 %	74,4	26,8	0,9	0,000	0,0 %	0,5
↓ STB	5	637,0	4,10	3,90	4,3	3,6	1 774	7 335	-1,2 %	5,1 %	15,7	15,9	40,5	0,000	0,0 %	0,9
↑ TJARI	5	1 419,0	35,70	27,39	36,5	25,4	8 616	306 488	3,0 %	38,9 %	13,3	13,5	107,1	2,000	4,2 %	2,9
➡ UBCI	5	485,0	24,25	25,10	26,0	24,2	0	0	0,0 %	-3,4 %	15,3	12,0	31,7	1,100	4,5 %	1,6
↑ UIB	5	742,4	22,80	18,40	22,9	17,8	26 950	603 344	2,7 %	23,9 %	9,8	9,5	75,8	0,600	2,4 %	2,0
➡ WIFAK	5	210,0	7,00	7,60	7,6	6,8	0	0	0,0 %	-7,9 %	42,9	21,0	4,9	0,000	0,0 %	1,2
Assurances																
Assurances	2,68 %	721,31									15,4	12,0			5,2 %	1,2
➡ AST	5	181,6	45,40	36,00	47,9	36,1	0	0	0,0 %	31,5 %	13,2	13,0	13,8	2,200	4,4 %	1,6
➡ SALIM	5	96,7	36,35	40,00	40,9	29,5	0	0	0,0 %	-6,8 %	19,0	11,4	5,1	1,000	2,8 %	2,1
↓ STAR	10	289,6	125,50	120,00	140,0	114,1	145	18 194	-0,4 %	6,8 %	18,7	14,5	15,5	2,700	7,3 %	0,9
↑ TRE	5	153,4	7,67	8,49	8,7	7,6	3 297	25 306	0,3 %	-9,7 %	9,6	6,7	15,9	0,500	6,5 %	0,8
Leasing																
Leasing	1,59 %	479,12									9,8	8,1			6,1 %	0,9
➡ ATL	1	73,5	2,94	3,01	3,1	2,7	4	12	0,0 %	5,3 %	9,2	8,6	8,0	0,220	8,2 %	1,0
↓ BL	1	57,0	1,90	1,76	2,0	0,0	150	285	-2,1 %	14,6 %	10,2	10,0	5,6	0,100	5,3 %	1,1
➡ CIL	5	77,0	15,40	15,00	16,0	13,8	1 040	16 016	0,0 %	8,4 %	8,8	7,9	8,8	0,850	5,5 %	1,1
➡ HL	5	59,6	10,39	9,26	10,4	8,1	0	0	0,0 %	18,5 %	8,4	7,9	7,1	0,550	3,9 %	1,1
➡ ML	5	27,2	3,88	3,85	4,1	3,5	0	0	0,0 %	8,4 %	11,3	6,8	2,4	0,300	6,4 %	0,6
↑ TJL	10	42,7	20,10	19,70	21,4	19,1	431	8 621	0,5 %	2,0 %	8,2	5,7	5,2	1,400	7,0 %	1,0
↑ TLS	5	142,1	15,79	18,36	18,0	14,4	575	9 063	1,3 %	-8,0 %	11,4	8,4	12,5	1,000	6,3 %	0,4
Holding																
Holding	8,23 %	1 753,48									16,3	17,8			5,2 %	2,5
↓ PGH	1	1 476,0	8,20	6,88	8,5	6,4	13 937	113 471	-0,5 %	19,2 %	16,4	18,4	90,0	0,230	2,8 %	2,2
➡ PLTU	5	36,0	36,01	40,17	39,0	35,7	0	0	0,0 %	-10,4 %	16,9	16,4	2,1	2,000	5,6 %	2,3
↓ SPDIT	1	233,2	8,33	8,85	8,6	7,5	181	1 488	-0,1 %	0,8 %	14,6	14,1	16,0	0,550	6,6 %	4,3
➡ TINV	2	8,2	8,49	9,90	9,3	7,7	0	0	0,0 %	-9,2 %	41,0	8,6	0,2	0,500	5,9 %	1,5
Industriel																
Agro-alimentaire	17,13 %	3 654,11									19,2	16,7			1,5 %	4,0
➡ CREAL	1	20,2	4,13	5,17	5,3	3,9	0	0	0,0 %	-20,1 %	13,5	12,6	1,5	0,085	2,2 %	1,5
➡ DH	10	966,4	17,60	15,52	17,6	15,1	1 700	29 908	0,0 %	16,2 %	22,7	21,5	42,5	0,420	2,6 %	5,3
➡ ELBEN	4	35,9	3,59	3,63	3,8	3,0	0	0	0,0 %	-1,1 %	N	N	-1,5	0,000	0,0 %	2,7

Valeur	Nominal	Capi.(MD)	Cours au 04/07/2017	Cours au 31/12/2016	Plus Haut	Plus Bas	Quantité Traînée	Capitaux échangés (MD)	Performance veille	Performance déb. 2017	PE 2016	PE 2017 p	Bénéfice 2016 (MD)	Div. 2016	Div Yield	P/BV 2016
					de l'année											
↓ LNDOR	1	44,7	8,95	9,65	9,7	7,7	747	6 686	-0,3 %	-4,2 %	15,4	22,4	2,9	0,200	1,1 %	9,3
↓ SFBT	1	2 564,8	19,43	19,00	19,7	16,7	3 372	65 309	-0,3 %	16,6 %	18,0	14,7	142,7	0,650	3,3 %	3,4
↑ SOPAT	1	22,2	1,01	1,24	1,4	1,0	4 979	4 972	1,0 %	-18,6 %	N	44,3	-2,5	0,000	0,0 %	N
Pharmaceutique	0,56 %	397,40									29,3	18,3			2,5 %	3,4
↓ ADWYA	1	107,9	5,59	6,28	6,4	5,3	37 060	204 981	-0,2 %	-11,0 %	40,0	14,3	2,7	0,250	4,3 %	3,2
↓ SIPHA	5	11,6	6,45	7,05	8,9	5,9	5	32	-2,4 %	-8,5 %	N	N	-2,0	0,000	0,0 %	0,7
➡ UMED	1	277,9	9,50	10,00	10,4	9,2	1 049	9 866	0,0 %	-5,0 %	25,2	19,8	11,0	0,225	3,3 %	3,6
Composante automobile	0,49 %	108,71									31,9	44,2			0,0 %	1,9
↑ ASSAD	1	88,8	7,40	6,04	7,6	5,8	8 851	65 103	2,1 %	23,6 %	31,9	49,3	2,8	0,000	0,0 %	2,0
↑ GIF	1	16,2	1,53	1,75	1,8	1,4	6 937	10 478	2,0 %	-12,6 %	N	16,2	-2,3	0,000	0,0 %	1,5
➡ STIP	3	3,7	0,89	1,90	2,4	0,9	230	205	0,0 %	-53,2 %	N	N	-3,0	0,000	0,0 %	N
Matériaux de construction	3,42 %	878,01									16,2	14,8			2,0 %	2,5
↓ CC	1	414,8	2,41	2,06	2,8	1,7	66 762	160 790	-0,4 %	17,0 %	N	N	-35,0	0,000	0,0 %	3,5
↑ MPBS	2	20,2	3,28	3,35	3,5	3,0	8 767	28 283	3,5 %	-2,1 %	12,6	5,8	1,6	0,150	6,1 %	0,7
➡ SAM	1	22,1	5,25		5,4	5,2	6	32	0,0 %	1,0 %	10,1	11,2	2,2	0,144	3,6 %	2,3
➡ SCB	1	134,3	3,05	3,51	3,6	2,4	425	1 296	0,0 %	-13,1 %	N	N	-24,2	0,000	0,0 %	1,3
↓ SMD	1	52,7	4,25		5,2	4,2	0	0	-3,0 %	-6,8 %	19,5	11,2	2,7	0,077	0,0 %	3,2
↓ SOMOC	1	50,4	1,24	1,45	1,5	1,2	6 905	8 512	-0,8 %	-14,5 %	N	16,8	-7,5	0,000	0,0 %	0,7
➡ SOTEM	1	30,9	1,18	2,32	1,8	1,2	0	0	0,0 %	-49,1 %	N	25,8	-7,3	0,000	0,0 %	1,1
➡ TPR	1	152,5	3,05	2,83	3,2	2,8	16 335	49 662	0,0 %	7,8 %	16,4	15,0	9,3	0,200	6,6 %	1,6
Transformation de papier	3,38 %	798,39									19,3	17,2			3,9 %	3,8
↑ SAH	1	717,0	15,25	13,56	16,1	11,9	15 515	236 570	0,9 %	20,6 %	20,1	17,9	35,6	0,000	1,9 %	4,0
↑ STPAP	1	81,4	3,40	4,11	4,1	3,4	12 275	41 456	0,9 %	-17,3 %	12,3	10,9	6,6	0,200	5,9 %	2,1
Chimique	0,92 %	240,36									16,3	29,9			2,9 %	2,2
➡ AL	25	141,8	100,30	136,90	133,7	94,9	0	0	0,0 %	-24,0 %	21,5	22,9	6,6	3,700	5,0 %	3,0
↓ ALKIM	10	53,0	27,23	46,30	47,7	28,5	0	0	-4,5 %	-41,2 %	N	35,3	-9,1	0,000	0,0 %	1,2
➡ ICF	10	45,6	21,70	22,30	22,8	18,9	0	0	0,0 %	-2,7 %	113,9	45,6	0,4	1,000	3,7 %	0,7
Autres industries	4,26 %	1 013,78									18,9	16,8			3,2 %	3,1
↑ AMS	5	10,4	1,58	1,88	2,0	1,5	310	475	0,6 %	-16,0 %	N	N	-3,5	0,000	0,0 %	1,9
↓ ECYCL	1	251,6	31,06	40,85	41,9	31,0	15 054	472 360	-4,4 %	-24,0 %	17,6	16,8	14,3	1,400	4,5 %	6,3
↓ LSTR	5	18,5	3,78	3,13	5,0	2,6	1 217	4 622	-0,3 %	21,0 %	N	N	-6,2	0,000	0,0 %	N
↓ NBL	1	23,2	6,01	6,90	7,1	6,0	3 792	22 864	-2,0 %	-12,9 %	16,6	10,6	1,4	0,370	7,5 %	2,0
↑ OTH	1	541,4	10,10	8,50	10,1	8,4	2 355	23 600	1,0 %	22,0 %	20,0	18,0	27,0	0,260	2,3 %	2,0
↑ PLAST	1	25,7	2,62	3,10	3,1	2,4	3 019	7 637	2,0 %	-13,7 %	25,7	17,1	1,0	0,055	1,9 %	1,5
➡ SIAME	1	32,2	2,29	2,40	2,6	2,0	91 538	209 108	0,0 %	-4,6 %	10,7	10,0	3,0	0,070	5,2 %	1,2
↑ SOTUV	1	110,9	4,73	3,76	4,9	3,7	16 586	76 979	2,8 %	25,8 %	17,9	14,2	6,2	0,210	4,4 %	2,5
Services																

Valeur	Nominal	Capi.(MD)	Cours au 04/07/2017	Cours au 31/12/2016	Plus Haut	Plus Bas	Quantité Traînée	Capitaux échangés (MD)	Performance veille	Performance déb. 2017	PE 2016	PE 2017 p	Bénéfice 2016 (MD)	Div. 2016	Div Yield	P/BV 2016
					de l'année											
Transport aérien	0,00 %	57,35									0,0	0,0			0,0 %	5,5
➔ TAIR	1	57,3	0,54	0,61	0,6	0,5	25 351	13 679	0,0 %	-11,5 %	N	N	-20,0	0,000	0,0 %	5,5
Distribution automobile	4,40 %	1 057,03									12,4	9,8			5,1 %	3,0
⬇️ ARTES	1	306,0	8,00	7,81	8,8	7,8	436	3 490	-0,4 %	2,4 %	10,4	8,1	29,4	0,520	7,1 %	2,1
➔ CITY	1	189,0	14,00	15,51	16,5	13,9	3 899	54 586	0,0 %	-9,7 %	13,1	11,1	14,4	0,920	6,6 %	4,5
⬆️ NAKL	1	438,6	14,62	14,40	15,0	13,7	2 660	38 792	0,1 %	1,5 %	13,9	10,4	31,6	0,650	4,4 %	3,4
⬆️ UADH	1	123,4	3,34	4,93	4,9	3,1	5 932	19 081	2,1 %	-32,2 %	11,0	9,5	11,2	0,065	2,1 %	1,1
Pomotion Immobilière	0,32 %	87,26									10,2	9,3			5,4 %	0,5
⬆️ SIMPA	5	40,7	37,00	44,50	44,0	36,2	4 040	149 455	1,8 %	-16,8 %	10,2	9,7	4,0	1,500	4,1 %	0,4
➔ SITS	1	28,1	1,80	2,04	2,1	1,7	4 980	8 845	0,0 %	-11,8 %	8,8	11,2	3,2	0,100	5,6 %	0,7
⬆️ SOKNA	1	18,5	3,66	3,85	4,1	3,4	0	0	2,8 %	1,4 %	12,3	5,3	1,5	0,240	6,6 %	0,5
Technologie	0,30 %	73,33									18,9	14,6			2,3 %	3,1
➔ AETEC	1	1,8	0,82	0,90	0,9	0,8	0	0	0,0 %	-8,9 %	N	9,1	-0,5	0,000	0,0 %	1,7
⬆️ TLNET	1	61,1	5,54	3,57	5,6	3,2	40 111	221 402	0,4 %	55,2 %	20,4	16,1	3,0	0,200	0,0 %	3,5
➔ XABYT	1	10,4	5,00	4,26	5,2	3,8	590	2 950	0,0 %	24,5 %	10,4	6,9	1,0	0,300	7,0 %	1,2
Autres services	0,24 %	83,66									8,4	7,8			3,9 %	1,0
⬆️ CELL	1	13,8	3,10	6,67	6,8	2,9	2 781	8 578	4,0 %	-53,5 %	4,3	3,6	3,2	0,210	6,8 %	0,7
⬆️ MGR	1	23,4	1,95	1,94	2,1	1,9	3 225	6 290	1,0 %	0,5 %	9,4	10,6	2,5	0,100	5,1 %	1,1
➔ MIP	1	5,4	1,22	1,25	1,2	1,2	0	0	0,0 %	-2,4 %	N	N	-2,0	0,000	0,0 %	1,8
➔ STEQ	5	8,3	5,90	10,95	8,5	5,4	0	0	0,0 %	-46,1 %	N	6,9	-0,8	0,000	0,0 %	0,5
➔ STPIL	5	32,8	8,13	8,84	8,5	6,8	3 090	25 163	0,0 %	0,7 %	9,4	7,8	3,5	0,600	7,4 %	0,9
Télécommunications	0,27 %	105,99									24,9	21,7			2,2 %	1,1
⬇️ SERVI	1	42,6	7,89	9,78	9,9	7,5	1 815	14 066	-0,1 %	-19,3 %	15,2	14,2	2,8	0,000	0,0 %	1,1
⬇️ SOTET	5	13,7	2,96	2,52	3,8	2,5	8 243	23 980	-0,7 %	17,5 %	N	3,4	-5,0	0,000	0,0 %	1,4
➔ TGH	1	49,7	0,46	0,54	0,6	0,4	8 442	3 863	0,0 %	-14,8 %	33,1	33,1	1,5	0,025	6,5 %	1,0
Distribution Produits de	1,54 %	518,92									60,9	14,8			2,9 %	2,3
➔ MAG	1	327,2	28,50	24,94	29,4	22,5	0	0	0,0 %	14,3 %	56,4	163,6	5,8	0,600	1,6 %	N
⬆️ MNP	2	191,7	9,60	9,77	9,9	8,6	2 940	28 221	1,0 %	-1,7 %	68,5	39,9	2,8	0,400	4,2 %	2,3